

ЗВІТ
про результати виконання
Програми запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, протидії торгівлі людьми Роздільнянської міської територіальної громади на 2024-2028 роки, за підсумками 2024 року

назва місцевої програми у звітному періоді

Програма затверджена рішенням Роздільнянської міської ради від 21.12.2023 року №[3604-VIII](#), зміни до неї від 24.10.2024 №[4205-VIII](#), 23.12.2024 року №[4418-VIII](#).

Відповідальний виконавець Програми: Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради.

Строк реалізації Програми в один етап, протягом 2024-2028 років.

1. Виконання заходів Програми

№ з/п	Пріоритетні завдання	Зміст заходів	Строк виконання	Виконавці	Річний обсяг фінансування, тис. грн	Фактично профінансовано у звітному періоді, тис. грн	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини невиконання заходу
1.	1.1. Забезпечити діяльності системи моніторингу у сфері запобігання та протидії домашньому насильству	1.1.1. Забезпечення діяльності міської координаційної ради з питань сім'ї, гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, торгівлі людьми	2024-2028 роки	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради, Роздільнянський відділ поліції ГУНП в Одеській області, Відділ освіти Роздільнянської міської ради, КНП «Роздільнянська БПЛ» Роздільнянської міської ради, КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради, Служба у справах дітей Роздільнянської міської ради, Роздільнянський місцевий центр з надання безоплатної вторинної правової допомоги, громадські об'єднання (за згодою)	не потребує фінансування	не потребує фінансування	100	В 2024 році проведено два засідання
		1.1.2. Формування та оновлення бази даних органів, установ, організацій, які надають послуги із захисту і підтримки жертв гендерну та домашнього насильства, інформування про допомогу, яку можна в них отримати	2024-2028 роки	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради, КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради	не потребує фінансування	не потребує фінансування	100	Оновлено дорожню карту постраждалої особи
	1.2. Підвищити рівень обізнаності	1.2.1. Проведення заходів, зокрема, засідань круглих	2024-2028	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради,				Проведено акцію « 16 днів проти насильства», залучені 16 закладів

	населення щодо форм та проявів домашнього насильства, його причин та наслідків, механізмів протидії та надання допомоги	столів, семінарів, акцій тощо, спрямованих на підвищення рівня обізнаності населення у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, формуванню нульової толерантності до насильницької моделі родинних відносин. Виготовлення та розповсюдження просвітницьких методичних матеріалів, пов'язаних з захистом та наданням допомоги постраждалим від насильства	роки	Роздільнянський відділ поліції ГУНП в Одеській області, Відділ освіти Роздільнянської міської ради, КНП «Роздільнянська БПЛ» Роздільнянської міської ради, КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради, Служба у справах дітей Роздільнянської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	0,00	0,00	100	освіти, населення громади
	1.3. Надавати соціально-психологічної допомоги особам та особам з дітьми, що постраждали від насильства	1.3.1. Надання соціальних, реабілітаційних, юридичних, психологічних послуг та послуг з підтриманого проживання (<u>надання притулку</u>) особам та особам з дітьми що постраждали від торгівлі людьми або насильства у сім'ї	2024-2028 роки	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради, Роздільнянський відділ поліції ГУНП в Одеській області, Відділ освіти Роздільнянської міської ради, КНП «Роздільнянська БПЛ» Роздільнянської міської ради, КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради, Служба у справах дітей Роздільнянської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	0,00	0,00	100	Надаються соціальні послуги постраждалим від домашнього насилля фахівцями Денного центра соціально-психологічної допомоги постраждалих від домашнього насилля, під супроводом 19 родин.
		1.3.2. Забезпечення діяльності мобільної бригади соціально-психологічної допомоги з надання психологічної та соціальної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства	2024-2028 роки	КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради	0,00	0,00	100	Мобільною бригадою соціально-психологічної допомоги з надання психологічної та соціальної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства відпрацьовано 129 повідомлень
		1.3.3. Здійснення оцінки потреб сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах, проведення профілактичної роботи з членами родини, соціальний супровід	2024-2028 роки	КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради, Служба у справах дітей Роздільнянської міської ради	не потребує фінансування	не потребує фінансування	100	Надаються соціальні послуги постраждалим від домашнього насилля фахівцями Денного центра соціально-психологічної допомоги постраждалих від домашнього насилля, здійснено 129 оцінок потреб
		1.3.4. Впровадження корекційних програм для осіб, які вчиняють домашнє насильство і насильство за ознакою статі, підготовка фахівців, які впроваджуватимуть програм для осіб, які вчиняють	2024-2028 роки	Роздільнянський відділ поліції ГУНП в Одеській області, КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради	не потребує фінансування	не потребує фінансування	0	Відсутні кваліфіковані спеціалісти (психологи)

		домашнє насильство, кривдників						
		1.3.5. Утримання «Денного центру соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/ або насильства за ознакою статі»	2024-2028 роки	КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради	10,00	6,00	60	Відхилення пов'язане з оплатою послуг відповідно до наданих актів
		1.3.6. Придбання спеціалізованого транспорту для перевезення осіб з інвалідністю для роботи мобільної бригади, реєстрація, страхування транспортного засобу	2024 рік	КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради	2104,00	1852,22	88,03	Закупівля спеціалізованого авто відбулась в кінці грудня 2024 року за рахунок субвенції з державного бюджету по передоплаті. Поставка авто планується на березень 2025 року. Видатки на реєстрацію авто заплановані на 2025 рік.
	2. Запровадити заходи щодо гендерної рівності в суспільстві	2.1.1. Розповсюдження тематичних програм та проєктів у засобах масової інформації щодо забезпечення гендерної рівності жінок і чоловіків	2024-2028 роки	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради, Відділ освіти Роздільнянської міської ради, КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	не потребує фінансування	не потребує фінансування	100	Інформація розповсюджувалась через вебсайт міської ради, Facebook, Telegram, Viber, (п'ять публікацій)
		2.1.2. Проведення інформаційно-просвітницьких заходів з питань забезпечення рівних прав і можливостей жінок і чоловіків (виготовлення просвітницьких листівок)	2024-2028 роки	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради, Відділ освіти Роздільнянської міської ради, КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	0,00	0,00	100	Інформування просвітницькими листівками відбувалось за рахунок державного бюджету та БФ(забезпечували інформаційною літературою)
	3. Запровадити заходи щодо запобігання торгівлі людьми	3.1. Виявлення осіб які постраждалих від торгівлі людьми	2024-2028 роки	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради, Роздільнянський відділ поліції ГУНП в Одеській області, КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради	не потребує фінансування	не потребує фінансування	100	Випадків торгівлі людьми на території Роздільнянської громади не виявлено.
		3.2. Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи серед населення, особливо молоді та соціально незахищених верств населення щодо запобігання потрапляння у ситуації торгівлі людьми	2024-2028 роки	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради, Роздільнянський відділ поліції ГУНП в Одеській області, Відділ освіти Роздільнянської міської ради, КНП «Роздільнянська БПЛ» Роздільнянської міської ради, КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)» Роздільнянської міської ради, Служба у справах дітей Роздільнянської міської ради, громадські об'єднання (за згодою)	не потребує фінансування	не потребує фінансування	100	Проведено два заходи
Разом					2114,00	1 858,22		

2. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного звіту про виконання програми)

№ з/п	Найменування показника	Планове значення показника	Фактичне значення показника	Причини невиконання	Яких заходів вжито для досягнення показника
	Показник витрат				
	Загальна чисельність населення громади (ос.)	32101	32101	-	-
	Виготовлення буклетів, листівок. (шт.)	0,00	0,00	-	Буклети отримані безкоштовно від БФ, Департамент праці та соціальної політики Одеської обласної державної адміністрації
	Утримання установи (кризова кімната для осіб постраждалих від домашнього насильства) (грн)	10 000,00	6000,00	Відхилення пов'язане з оплатою комунальних послуг відповідно до наданих актів	-
	Придбання палива для виїздів мобільної бригади по повідомленням (грн)	0,00	0,00		Виїзди мобільної бригади відбувались на орендованому автотранспорті КУ «Територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»
	Видатки на придбання та реєстрацію спеціалізованого транспорту для перевезення осіб з інвалідністю для роботи мобільної бригади. (грн)	2 104 000,00	1 852 200,00	-	Закупівля спеціалізованого авто відбулась в кінці грудня 2024 року за рахунок субвенції з державного бюджету по передоплаті. Поставка авто планується на березень 2025 року. Видатки на реєстрацію авто заплановані на 2025 рік.
	Проведення інформаційно-просвітницьких заходів з питань забезпечення рівних прав і можливостей жінок і чоловіків (од.)	0,00	0,00	-	Проведено два заходи
	Показник продукту				
	Кількість виготовлених буклетів (шт.)	0	0	-	
	Кількість звернень (од.)	10	1	Надана одна послуга з розміщення в Кризовій кімнаті	Проводяться інформаційні кампанії, щодо інформування населення про роботу Денного центру соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі
	Кількість виїздів (од.)	0	129	-	-
	Кількість закупок (од.)	1	1	-	-
	Кількість заходів (од.)	0	2	-	-
	Кількість охоплених осіб при проведенні заходів (ос.)	0	30	-	До заходів залучаються мешканці громади, які знаходяться в зоні ризику
	Показник ефективності				

	Затрати на один буклет (грн)	0	0	0	-
	Затрати на 1 послугу (грн)	10000,00	6000,00	Відхилення пов'язане з оплатою комунальних послуг відповідно до наданих актів	-
	Затрати на 1 виїзд (грн)	0	0	-	-
	Затрати на 1 закупку (грн)	2 104 000,00	1 852 200,00	Закупівля відбулася відповідно до цінової пропозиції	-
	Затрати на 1 захід (грн)	0	0	0	-
	Показник якості				
	Відсоток охоплення населення громади при проведенні заходів %	0	0,09	-	-
	Відсоток охоплення населення громади при розміщені в Денному центрі соціально-психологічної допомоги %	0,03	0,003	-	-
	Відсоток проведених закупівель до загальної кількості закупівель %	100	100	-	-
	Відсоток відпрацьованих звернень до загальної чисельності населення громади %	0	0,40	-	-

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої реалізації Програми (здійснюється при підготовці річного звіту).

Узагальнений висновок щодо:

Актуальність бюджетної програми: значна та пов'язана з можливістю захисту осіб, які опинилися в складних життєвих обставинах , таких як домашнє насилля та/або насильству та ознакою статі, торгівля людьми, забезпечення питання розвитку гендерної рівності в громаді.

Розбіжність по результативним показникам Програми виникла в зв'язку з придбанням спеціалізованого авто в кінці грудня 2024 року за рахунок субвенції з державного бюджету по передоплаті. Поставка авто планується на березень 2025 року. Ціна запропонована постачальником була менше від запланованої, в зв'язку з чим виникла економія. Витрати на реєстрацію авто перенесені на 2025 рік. Виконання програми в цілому склало 87,90%.

Бюджетна програма 0813124 «Створення та забезпечення діяльності спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі» залишається актуальною для подальшої її реалізації.

Ефективності бюджетної програми: висока ефективність програми.

Корисності бюджетної програм: програма є корисною для подальшої реалізації.

Довгостроковість наслідків бюджетної програми: забезпечення дієвого механізму запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству та ознакою статі; сприяння забезпеченню фактичної рівності прав та можливостей жінок і чоловіків та впровадження європейських стандартів рівності, запобігання торгівлі людьми, а також захист прав осіб, постраждалих від торгівлі людьми, особливо дітей.

Начальник Відділу соціальної політики Роздільнянської міської ради

Н. ЄЛІЗАРОВА